
ul. Pawińskiego 17/21 02-106 Warszawa

Nr sprawy: ZER-ZP-26/2018

Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej Ustawą Pzp, w sprawie postępowania ZER-ZP-26/2018 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *zakup wsparcia technicznego dla posiadanego przez Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA systemu informacji prawnej LEX OMEGA*, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Pzp poniżej przedstawia ich treść wraz z wyjaśnieniami.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zgodnie z treścią niniejszego pisma.

I. Wyjaśnienia treści SIWZ

Pytanie nr 1

„Wykonawca wnosi o modyfikację par. 4 ust. 7 wzoru umowy poprzez zastrzeżenie, że wymóg zatrudnienia pracowniczego odnosi się do osób wskazanych w komentowanym postanowieniu, tylko jeżeli wykonanie przez te osoby czynności pomocy w rozwiązywaniu przedmiotowych problemów polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 par. 1 KP - takiej modyfikacji wymaga wzgląd na art. 29 ust. 3a PZP”

Odpowiedź

Zamawiający, zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, określił w pkt 5.4 SIWZ oraz w § 4 ust. 7 we wzorze umowy wymóg zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w czasie realizacji umowy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, który dotyczy tylko osób odpowiadających za pomoc w rozwiązywaniu problemów związanych z funkcjonowaniem i obsługą Systemu. Wskazana przez Zamawiającego czynność w zakresie realizacji zamówienia dotyczy wykonywania pracy na podstawie umowy o pracę w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy.

Pytanie nr 2

„Wykonawca wnosi o dodanie w par. 3 wzoru umowy ust. 3 w brzmieniu następującym lub istotnie podobnym: "Strony ustalają, że - w zakresie, w jakim Umowa nie reguluje praw i obowiązków Stron związanych z przedmiotem Umowy wprost lub wyczerpująco - zastosowanie znajdzie wzorzec umowy Wykonawcy dotyczący korzystania z systemu informacji prawnej, stanowiący Załącznik nr 6 do Umowy".

Odpowiedź

Zgodnie z treścią § 15 ust. 3 we wzorze umowy w sprawach nieuregulowanych umową będą miały zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. Zamawiający nie dopuszcza jako integralnych części wzoru umowy, będącego załącznikiem do SIWZ, innych wzorów umów potencjalnych wykonawców, których nieznane Zamawiającemu treści miałyby regulować prawa i obowiązki Stron.

Pytanie nr 3

„Wykonawca wnosi o usunięcie par. 5 ust. 7 pkt. 5 wzoru umowy lub modyfikację jego brzmienia w następujący lub istotnie podobny sposób: "Licencja, o której mowa w pkt 5, zostaje udzielona bez możliwości jej wypowiedzenia przez Wykonawcę, chyba że Zamawiający naruszył w sposób rażący postanowienia Umowy, nadużył praw do publikacji elektronicznej, udostępnił publikację elektroniczną (lub jej fragment) osobie trzeciej, opóźnia się z zapłatą wynagrodzenia 15 (piętnaście) dni lub Wykonawca podjął decyzję o wycofaniu publikacji elektronicznej objętej Umową ze swojej oferty handlowe - wówczas Wykonawca może rozwiązać Umowę ze skutkiem natychmiastowym"

Odpowiedź

Zamawiający w celu prawidłowej realizacji umowy podtrzymuje obecną treść § 5 ust. 7 pkt 5 we wzorze umowy, zgodnie z którym Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej licencji na korzystanie z Systemu LEX OMEGA wraz z modułami: Komentarze, Monografie, Prawo Europejskie, po każdej dokonanej aktualizacji, zgodnie z jej przeznaczeniem i dostępną funkcjonalnością. System objęty niniejszą umową jest oprogramowaniem off-line w wersji sieciowej użytkowany w sieci intranetowej Zamawiającego. Zamawiający zgodnie z zapisami § 5 ust. 7 pkt 9 nie może rozpowszechniać Systemu ani udostępniać Systemu osobom trzecim.

Pytanie nr 4

„7 ust. 5 wzoru umowy frazy końcowej w brzmieniu: "w tym koszty: dzierżawy urządzeń niezbędnych do realizacji Umowy objętych przedmiotem zamówienia, koszty ewentualnej instalacji i konfiguracji Systemu, wsparcia maintenance, napraw Systemu, konserwacji, przeprowadzenia instruktażu i wszelkie koszty transportu (dojazdu) do siedziby Zamawiającego", a to ze względu na fakt, iż podane przez Zamawiającego przykłady - zamiast precyzować i zwiększać pewność - rodzą wątpliwości co do właściwości użycia kategorii "dzierżawy" i wsparcia maintenance" jako niewystępujących nigdzie indziej w wzorcu umowy."

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ, zgodnie z treścią modyfikacji nr 1.

Pytanie nr 5

„Wykonawca wnosi o usunięcie albo odpowiednią modyfikację par. 8 ust. 1 wzoru umowy, a to ze względu na fakt, że pewne postanowienia Umowy przypadają do wykonania w terminie późniejszym niż 21 dni od zawarcia Umowy - tym samym wywodzenie prawa do odstąpienia od Umowy z tytułu niewykonania przez Wykonawcę (jeszcze) niewymagalnych zobowiązań jest sprzeczne z prawem."

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ, zgodnie z treścią modyfikacji nr 2.

Pytanie nr 6

„Wykonawca wnosi o usunięcie par. 8 ust. 5 i 6 wzoru umowy, a to ze względu na, po pierwsze, sprzeczność z postanowieniem o określoności czasowej Umowy (24 miesiące od zawarcia Umowy, zgodnie z par. 3 ust. 1 wzoru umowy), po drugie, niesłuszność regulacji, w myśl której Wykonawcę obciążają skutki zdarzeń niezawinionych przez Wykonawcę, a po trzecie, niesprawiedliwość podwójnej sankcji (w postaci kary umownej oraz przedłużenia okresu świadczenia)."

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 5 i 6 we wzorze umowy, których zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego w zakresie korzystania z Systemu w czasie usuwania awarii Systemu, czyli w okresach, kiedy System będzie niedostępny dla Zamawiającego, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3 we wzorze umowy. Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w przypadku nieusunięcia awarii Systemu w ciągu 4 dni roboczych. W okresie tym nie ma podwójnej sankcji karania dla Wykonawcy.

Pytanie nr 7

„Wykonawca wnosi o usunięcie albo odpowiednią modyfikację par. 9 ust. 1 wzoru umowy, a to ze względu na wysoką karę umowną (10% wartości wynagrodzenia brutto), która ma być stosowana zarówno w razie niewykonania, jak i nienależytego wykonania Umowy, bez względu na istnienie, postać i stopień winy Wykonawcy, z pominięciem trybu naprawczego. Innymi słowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do surowego karania Wykonawcy bez względu na wystąpienie i rodzaj zdarzenia, za które odpowiada (na zasadzie winy) Wykonawca, oraz niezależnie od zaistnienia szkody po stronie Zamawiającego - postanowienie par. 9 ust. 1 wzoru umowy jest sprzeczne zarówno z istotą instytucji kary umownej, jak i z koncepcją słuszności kontraktowej.”

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ, zgodnie z treścią modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 8

„Wykonawca wnosi o usunięcie albo odpowiednią modyfikację par. 9 ust. 2 wzoru umowy, a to ze względu na postępowanie się przez Zamawiającego dolegliwą instytucją kary umownej bez względu na rodzaj i ciężar naruszenia Umowy przez Wykonawcę, a nadto przyjęcie wartości wynagrodzenia brutto za podstawę określenia kary umownej również w przypadkach, w których ta relacja nie ma żadnego uzasadnienia (np. zwłoka w przeprowadzeniu któregoś z kwartalnych instruktaży).”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 9 ust. 2 we wzorze umowy.

Pytanie nr 9

„Wykonawca wnosi o modyfikację par. 9 ust. 5 wzoru umowy poprzez nadanie komentowanemu postanowieniu następującego lub istotnie podobnego brzmienia, tj.: "łączna wysokość odszkodowania, w tym kar umownych, żadanego od Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy nie może przekroczyć wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy".

Odpowiedź

Ze względu na treść § 9 ust. 4 we wzorze umowy Zamawiający nie zmienia treści § 9 ust. 5.

Pytanie nr 10

„Czy Zamawiający dopuści System Informacji Prawnej, który prawidłowo działa na wymienionej w wymaganiach przeglądarce IE w jej najnowszej wersji i dwóch wstecz? Wykonawca zwraca uwagę, że część wymienionych przez Zamawiającego przeglądarek nie jest wspierana przez ich producentów w podanych przez Wykonawcę wersjach, co uniemożliwia zastosowanie nowszych rozwiązań informatycznych oraz rodzi ryzyko w zakresie cyberbezpieczeństwa.”

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ, zgodnie z treścią modyfikacji nr 4.

Pytanie nr 11

„Zamawiający w § 2 wzoru umowy przedstawia definicję awarii nie uwzględniając faktu, że niedziałanie programu może mieć postać krytyczną (brak działania w ogóle), niekrytyczną (można korzystać z programu lub zastosować obejście) lub może być zdefiniowane przy pomocy pojęć określających zakres, skalę i zróżnicowanie niedziałania programu.

Czy zatem Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do § 2 wzoru umowy definicji pojęć wada, błąd i usterka w następującym brzmieniu:

1. Awaria - nagłe i nieprzewidziane uszkodzenie programu, uniemożliwiające jego użycie;
2. Błąd – brak poprawnego, prawidłowego działania programu lub jego elementu/funkcji, umożliwiający jednak pracę przez zastosowanie tzw. obejścia;
3. Usterka – kosmetyczna wada techniczna obniżająca jakość działania programu, np. brak możliwości przewinięcia suwakami myszy?”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 2 we wzorze umowy. Wprowadzenie dodatkowych pojęć zamiast precyzować i zwiększać pewność co kwalifikacji niedziałania Systemu będzie budziło wątpliwości w zakresie zakwalifikowania takiego samego uszkodzenia, które mogłoby być błędem lub usterką.

Pytanie nr 12

„W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę – ze względu na zróżnicowanie wagi poszczególnych pojęć i specyfiki formy jego udostępnienia – na zmodyfikowanie § 4 ust. 1 pkt. 3) wzoru umowy i wprowadzenie następujących terminów usuwania:

On-line:

1. Awarii – 1 dzień roboczy
2. Błędów – 3 dni robocze
3. Usterek – 7 dni roboczych?

Offline:

1. Awarii – 2 dni robocze
2. Błędów – 5 dni roboczych
3. Usterek – 10 dni roboczych?”

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia treści § 2 we wzorze umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach tej umowy nie przewiduje zastosowania systemu w wersji On-line.

II. Zmiany treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w poniższym zakresie.

Modyfikacja nr 1 Wzoru Umowy będącego Załącznikiem nr 3 do SIWZ

Obecna treść § 7 ust. 5 wzoru umowy brzmi:

"Wartość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy określona w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją Umowy, w tym koszty: dzierżawy urządzeń niezbędnych do realizacji Umowy objętych przedmiotem zamówienia, koszty ewentualnej instalacji i konfiguracji Systemu, wsparcia maintenance, napraw Systemu, konserwacji, przeprowadzenia instruktażu i wszelkie koszty transportu (dojazdu) do siedziby Zamawiającego."

Zostaje zmieniona na:

"Wartość wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy określona w ust. 1 obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją Umowy, w tym koszty: korzystania z serwera niezbędnego do realizacji

Umowy objętego przedmiotem zamówienia, koszty ewentualnej instalacji i konfiguracji Systemu, wsparcia technicznego, napraw Systemu, konserwacji, przeprowadzenia instruktażu i wszelkie koszty transportu (dojazdu) do siedziby Zamawiającego."

Modyfikacja nr 2 Wzoru Umowy będącego Załącznikiem nr 3 do SIWZ

Obecna treść § 8 ust. 1 wzoru umowy brzmi:

"Niewykonanie postanowień Umowy w terminie 21 dni od dnia zawarcia Umowy, upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od niezrealizowanej części Umowy, w trybie natychmiastowym, z konsekwencjami określonymi w § 9 ust. 1 Umowy"

Zostaje zmieniona na:

"Niewykonanie postanowień Umowy, o których mowa w § 3 ust. 2, § 4 ust. 1 pkt 5-6 , § 4 ust. 6, § 6 pkt 3, w terminie 21 dni od dnia zawarcia Umowy, upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od niezrealizowanej części Umowy, w trybie natychmiastowym, z konsekwencjami określonymi w § 9 ust. 1 Umowy"

Modyfikacja nr 3 Wzoru Umowy będącego Załącznikiem nr 3 do SIWZ

Obecna treść § 9 ust. 1 wzoru umowy brzmi:

„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 2.”

Zostaje zmieniona na:

„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania postanowień umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 2.”

Modyfikacja nr 4 Wzoru Umowy będącego Załącznikiem nr 3 do SIWZ

Obecna treść Załącznika nr 5 do Wzoru Umowy brzmi:

„MINIMALNE WYMAGANIA TECHNICZNE SYSTEMU

System będzie działał z wykorzystaniem systemu operacyjnego Microsoft Windows oraz przeglądarki internetowej minimum: Internet Explorer 7.0 lub wyżej.”

Zostaje zmieniona na:

„MINIMALNE WYMAGANIA TECHNICZNE SYSTEMU

System będzie działał z wykorzystaniem systemu operacyjnego Microsoft Windows oraz przeglądarki internetowej minimum: Internet Explorer 8.0 lub wyżej.”

Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.

05.11.2018
ZASTĘPCA DYREKTORA
GŁÓWNY KSIĘGOWY
ZAKŁADU EMERYTALNO-RENTOWEGO
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
Urszula KOCHAN-SOBIECKA
(data i podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby przez niego upoważnionej)

